hujusmodi doctrina; fructibus salutaribus prodiisse com-

perimus ut ad debitum producantur effectum libenter

gratiis et favoribus prosequimur opportunis (Archives

de Vaucluse. D. 308, fol. 29.)

2. Reverendis in Christo patribus et Dominis Domi-

nis miseratione divina Avenionensi et Tricastrinensi epi-

scopis ac monasterii Sancti Andreiï ordinis sancti Bene-

dicti aveuionensis et monasterii Insula; Barbarit ejusdem

ordinis Lugdunensis diœcesum abbatibus ac omnibus aliis

universis et singulis prassentes litteras inspecturis, Jo-

hannes de Puteo prxpositus ecclesia; Carpentoractensis et

in Comitatu Venaissini pro Domino nostro papa et Sancta

Romana Ecclesia Thesaurarius generalis, judex et coni-

missarius ac executor unicus ad infra scripta a sancta

sede apostolica specialiter deputatus salutem in Domino
et presentibus fidem in dubium adhibere Idcirco
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Quelques jours après, les délégués du

prévôt, munis de l'acte d'exécution de la

bulle de Martin V, se présentèrent au

monastère d'Avignon, pour en prendre

possession au nom des exécuteurs testamen-

taires du cardinal de Brogny. Les religieu-

ses, à genoux, jurèrent obéissance à l'ab-

besse de St-Véran, puis dame Juaneta de

Sobyreto accomplit (avec quels sentiments

tristes et résignés, on l'imagine) son dernier

acte de prieure. Elle conduisit les délégués

à l'église, elle leur en remit les clés, et ils

ouvrirent et fermèrent la porte. Elle leur

présenta la corde de la cloche, qu'ils firent

tinter. Arrivés à l'autel, ils le touchèrent de

la main droite, y déposèrent le missel qu'on

leur donna, l'ouvrirent et le fermèrent. De
la chapelle, le cortège se rendit au rétectoire,

au cellier, à la chambre abbatiale, et aux

autres chambres oli eut lieu la même céré-

monie de la tradition des clés, de l'ouver-

ture et de la fermeture des portes. Enfin

auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in

hac parte prefatis dominis Hugoni, Geraldo Vasionensi

et Conseranensi episcopis et Francisco olim electo nunc

vero episcopo Gebenensi ac Anthonio Virronis, Alano

Brientii, Cristino Fabri, Johanni de Nemoribus et Thomas
de Burgundia ac aliis executoribus dicti bonœ menioriîe

Domini Joliannis episcopi ostiensis sacrosantïe Romanœ
EcclesiceCardinalis et Vicecancellarii memorati collegium

in dicta civitate Avenionensi et apud dictum monasterium

de Furnis pro usu et habitatione dictorum viginti quatuor

scolarium sive studentium in ipsa civitate pro tempore

vacaturorum fundandi et erigendi plenam et liberam

largiti fuimus et largimur per pr.t-sentes licentiam et auc-

toritatem necnon moniales prœfatas dicti monasterii de

Furnis quatuor in numéro existentes cum facultatibus

aliisque suis et ipsius monasterii de Furnis redditibus

bonis rébus, ad aliud monasterium videlicet ad monaste-

rium Sancti Verani prope A\inionem quod dicti ordinis

Sancti Benedicti existit cum in ipso monasterio Sancti

Verani ips;E moniales congruentius degere et susten-

tare valeant quain in dicto monasterio de Furnis, eadem

auctoritate apostolica transtulimus et transferimus ac

dignitatcm abbatissalem et ordinem Sancti Benedicti hu-

jusmodi in eodem monasterio de Furnis suppressimus et

supprimimus, illiusque monasterii de Furnis domos et

eJifficia eidem coUegio per ipsos dominos executores futi-

dando in perpetuum applicavimus et appropriavimus et

applicamus et appropriamus per présentes .Monuimus

insuper auctoritate apostolica predicta qua fungimur in

hac parte et tenore presentium monemus primo secundo

tertio et perhenniter communiter et divisim prefatas olim

on arriva à la salle des archives : la prieure

ouvrit aux délégués les deux coffres renfer-

mant les titres du monastère ('). Il ne res-

tait plus à dame Juaneta de Sobyreto et à

ses trois religieuses que de dire adieu à ces

murs où elles avaient esj^éré finir leurs

jours, et à se retirer dans la résidence qui

leur était assignée : le monastère de Fours

était devenu le collège Saint-Nicolas d'An-

necy.

Le vieux monastère de Fours abandon-

né au fond de la Valergue et les autres

possessions qui restaient aux quatre reli-

gieuses reçues à St-\"éran, devaient être

une charge onéreuse pour leurs nouvelles

sœurs. D'un autre côté les supérieurs du

collège Saint- Nicolas d'Annecv devaient

désirer posséder non loin d'x'\vignon ime

maison de campagne. Quatre ans après

leur translation, les quatre religieuses ven-

daient au collège leur ancien couvent avec

son église et leurs autres terres. « L'acte de

dicti monasterii de Furnis moniales quatuor in numéro
existentes, videlicet religiosas dominas Jaonetam de
Sobyreto olim dicti monasterii priorissam, Aiguesiam de

Scutella, Clementina de Sancto Romano et Aluvisiam

Urtice a dicto olim monasterio de Furnis ejusque

domibus et habitationibus cum bonis et rébus ac fructibus

et redditibus earumdem exeant et recédant et ad dictum

monasterium Sancti Verani se transférant, possessionem

liberam et vacuam ac expeditam dicti olim monasterii de
Furnis ac domorum et habitationum ejusdem dictis domi-

nis executoribus dicti quondam Domini Cardinalis Ostien-

sis fundatoris prefatis seu eorum procuratoribus ad opus

et utilitatem dicti collegii et scolarium ejusdem, dimittent

tradantque et délibèrent, cum effectu et ipsa; domina; ab-

batissa; et moniales Sancti Verani predictie easdem qua-

tuor moniales dicti olim monasterii de Furnis prenominatas

in dicto ipsarum monasterio Sancti Veiani cum dictis ea-

rum bonis et rébus ac fructibus et redditibus recipiant

et admittant ac caritative eas tractent... Datum et actum
Carpentoracti, in domo Iiabitationis nostric, videlicet in

donio dicta; nostr;u Thesaurari;c ofTicii et in viridario ejus-

dem nobis inibi super quoddam scdile lapideum pro tribu-

nali more majorum, scdentibus, quem locum ad predicta

peragenda nobis elegimus anno a Nativitate Domini mil-

lesimo quadragentesimo vigesinio octavo et die vigesima

tertiamensis Julii indictione sexta, pontificatus dicti Do-

mini nostri Martini divina l'rovidentia papa' ([uinli anno

undecimo...

(Archives de Vaucluse, D. 308, fol. 92-102.)

I. Archives de Vaucluse, D. 308.
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vente en date du 19 août 1428, exprime en

détail tous les biens meubles et immeubles

des religieuses; il fait mention non seule-

ment des biens fonds de ce monastère, mais

encore des lieux où ils étaient situés. Il y est

dit que les religieuses de Fours possédaient

des biens à Villeneuve, Avignon, Pujaut,

Sorgue, à Saumane et à Baume dans le

Comtat... Voici comment le domaine de

Fours y est désigné : et premièrement une

grange ou domaine vulgairement appelé de

Fours, dans lequel était anciennement le

dit monastère de Fours situé dans les appar-

tenances et le district, c'est-à-dire, du terri-

toire de la juridiction du village de Saint-

André-lez-Avignon, avec tout son terroir

culte et inculte formant environ 200 salmées

de terre. Qtioddam inansum sive grangtuin

aut domum, vulgariter de Furnis mmcupa-

tum in qiio antiquiun erat diciîuii monaste-

rium de Fitrnis, sùuatuiii in pertincntiis ac

distridu sen territorii jurisdictionis castri

sandiAndréa' propeAvinionem,cuvi toto ejus

territorio tant culto quant inculto, inter omnia

dira dtuentos saumatas terra ('). )> Martin V
confirma, par une bulle du 29 décembre

1430, cette vente. L'an 1435 le concile de

Bâle confirma aussi, à l'instance du duc de

Savoie.protecteur du collège Saint-Nicolas,

l'union du prieuré de Bolène et l'affectation

du monastère avignonais de Fours (^). Enfin